ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ НАУЧНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ИНСТИТУТ ИЗУЧЕНИЯ ДЕТСТВА, СЕМЬИ И ВОСПИТАНИЯ

РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ ОБРАЗОВАНИЯ»

П Р И К А З  № 1 / 1 7 - 1 4

г. Москва «29» января 2020 г.

В дополнение к приказу № 17 от 5.07.2017
«Об открытии сетевых инновационных площадок по апробации и внедрению
программы «STEM-образование детей дошкольного и младшего школьного
возраста»
На  о с н о в а н и и

Поданных заявок
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Включить в инновационную деятельность по апробации и внедрению
парциальной модульной программы «STEM-образование детей дошкольного
возраста» и присвоить статус «Инновационная площадка федерального
государственного бюджетного научного учреждения «Институт изучения детства,
семьи и воспитания Российской академии образования» образовательным
учреждениям согласно приложению 1.

2. Инновационную деятельность по апробации и внедрению парциальной
модульной программы «STEM-образование детей дошкольного возраста» и
отдельных ее модулей осуществлять в рамках сетевого взаимодействия между
ФГБНУ «Институт изучения детства, семьи и воспитания Российской академии
образования», закрытым акционерным обществом «ЭЛТИ-КУДИЦ».

3. Научное руководство инновационной деятельностью осуществлять на
безвозмездной основе.

И.о. директора Т.В, Волосовец

Список инновационных площадок по апробации и внедрению программы
STEM-образование детей дошкольного и младшего школьного возраста.

Наименование учреждения

I. Иркутск и Иркутская область

1. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский

сад №176»

2. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 39»

3. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 4»

II. Подольск

1. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Детский сад

комбинированного вида №40 «Капелька»

2. Муниципальное общеобразовательное учреждение начальная школа-детский сад

№58

III. Королев

1. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

городского округа Королёв Московской области «Детский сад комбинированного

вида №45 «Теремок»

2. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

городского округа Королёв Московской области «Детский сад компенсирующего

вида №12 «Сказка»
о

3. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

городского округа Королёв Московской области «Детский сад комбинированного

вида №48 «Тополёк»

4. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

городского округа Королёв Московской области «Детский сад комбинированного

вида №49 «Звёздочка»

5. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

городского округа Королёв Московской области «Детский сад компенсирующего

Приложение № 1
к приказу № 1/17-14 от 29 января 2020 года

вида №23 «Чебурашка»

IV. Ижевск

1, Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение "Детский

сад №40"

V. Город Кирово-Чепецк

1. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский

сад №1 города Кирово-Чепецка Кировской области

VI. Новосибирск

1. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение города

Новосибирска «Детский сад №2 комбинированного вида»

VII. Нижний Новгород

1. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад №453»

VIII. Город Самара

1. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Центр

развития ребёнка -  детский сад №375» городского округа Самара